АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________      № ________

пгт  Весёлое

Об утверждении Порядка представления фрагментов
реестра расходных обязательств, формируемых
главными распорядителями средств бюджета

Веселовского муниципального округа в финансовый
орган – Администрацию Веселовского

муниципального округа

В соответствии с пунктом 5 статьи 87  Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  Приказом  Министерства  финансов  Российской  Федерации
от  3  марта   2020  г.  №  34н   «Об  утверждении  Порядка,  форм  и  сроков
представления  реестра  расходных  обязательств  субъекта  Российской
Федерации,  свода  реестров  расходных  обязательств  муниципальных
образований,  входящих  в  состав  субъекта  Российской  Федерации»,
зарегистрированным  в  Министерстве  юстиции  Российской  Федерации
3  апреля  2020  г.  под  регистрационным  №  57954,  в  целях  представления
главным  распорядителям  средств  бюджета  Веселовским  муниципальным
округом  фрагментов  реестра  расходных  обязательств  в  Администрацию
Веселовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Порядок  представления  фрагментов  реестра  расходных

обязательств,  формируемых  главными  распорядителями  средств  бюджета
Веселовского муниципального округа в финансовый орган – Администрацию
Веселовского  муниципального  округа,  который прилагается  к  настоящему
постановлению.

2. Организационному управлению органов местного самоуправления
Администрации Веселовского муниципального округа разместить настоящее
постановление в сетевом издании «За!Информ» (za-inform; свидетельство о
регистрации:  ЭЛФС  77-86188,  дата  регистрации  2  ноября  2023  г.)  и  на
официальном сайте Администрации Веселовского муниципального округа в
сети «Интернет» http  ://  vesokrug  .  gosuslugi  .  ru  .

3. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставить  за

http://vesokrug.gosuslugi.ru/

собой,  как  за  первым  заместителем  Главы  Администрации  Веселовского
муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Временно исполняющий
обязанности Главы             В.Н. Юрченко

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации  Веселовского
муниципального округа
от___________№___

ПОРЯДОК
представления  фрагментов реестра расходных обязательств,
формируемых главными распорядителями средств бюджета
Веселовского муниципального округа в финансовый орган –

Администрацию Веселовского муниципального округа

1.   Настоящий  Порядок  определяет  правила  и  сроки  представления
фрагментов  реестра  расходных  обязательств,  формируемых  главными
распорядителями средств бюджета Веселовского муниципального округа в
финансовый орган – Администрацию Веселовского муниципального округа
(далее – Порядок, финансовый орган).

2.  Главные  распорядители  средств  бюджета  Веселовского
муниципального  округа  (далее  -  ГРБС)   ежегодно  не  позднее  1  марта
текущего  финансового  года  представляют  фрагменты  реестра  расходных
обязательств  в  финансовый  орган  по  формам,  установленным
Министерством финансов Российской Федерации от 3 марта 2020 г. № 34н
«Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных
обязательств  субъекта  Российской  Федерации,  свода  реестров  расходных
обязательств  муниципальных  образований,  входящих  в  состав  субъекта
Российской  Федерации»,  зарегистрированным  в  Министерстве  юстиции
Российской  Федерации  3  апреля  2020  г.  под  регистрационным  №  57954,
(далее  –  приказ  №  34н),  а  так  же  в  соответствии  с  Рекомендациями  по
заполнению  реестра  расходных  обязательств  субъекта  Российской
Федерации,  свода  реестров  расходных  обязательств  муниципальных
образований,  входящих  в  состав  субъекта  Российской  Федерации,
справочной таблицы по финансированию полномочий субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований по данным консолидированного
бюджета субъекта  Российской Федерации информации по объемам средств,
предусмотренных  на  исполнение  федерального  проекта  в  составе
национального проекта.

В  случае  изменения  сроков,  установленных  настоящим  Порядком,
финансовый  орган  доводит  до  ГРБС  уточненные  сроки  представления
фрагментов реестра расходных обязательств.

3.  Представление ГРБС фрагментов реестра расходных обязательств в
финансовый  орган  осуществляется  в  программном  комплексе
ООО  НПО  «Криста»  ПК  «Web-Исполнение»,  подписываемых  усиленной
квалифицированной электронной подписью руководителя ГРБС.

При  отсутствии  технической  возможности  в  ПК  «Web-Исполнение»
обмена  документами  между  финансовым  органам  и  ГРБС,  фрагменты
реестра  расходных  обязательств  формируется  в  электронном  виде  и
направляется  в  финансовый  орган  электронным  документооборотом  в
формате Excel, PDF за подписью руководителя ГРБС.

4. Финансовый орган в течение 30 календарных дней со дня получения
фрагментов  реестра  расходных  обязательств  осуществляет  проверку
соответствия  данных,  содержащихся  в  фрагментах  реестра  расходных
обязательств,  соответствующим  данным  отчетов  об  исполнении  бюджета
Веселовского  муниципального  округа,  а  так  же  корректности  заполнения
реестров.

5.  При  наличии  замечаний  в  ходе  проверки,  указанной  в  пункте  4
настоящего  Порядка,  фрагменты  реестра  расходных  обязательств
возвращаются финансовым органом для последующей доработки.

Доработанные  фрагменты  реестра расходных  обязательств  повторно
представляются ГРБС в финансовый орган не позднее 5 рабочих дней с даты
получения  замечаний  с  соблюдением  требований,  указанных  в  пункте  2
настоящего Порядка.

6.  В  случае  отсутствия  замечаний  к  фрагментам  реестра  расходных
обязательств финансовый орган формирует реестр расходных обязательств
Веселовского  муниципального  округа  и  направляет  его  в  Министерство
финансов  Запорожской  области  по  формам  и  в  сроки,  установленные
Приказом № 34н.

7.  Финансовый  орган  несет  ответственность  за  полноту,
своевременность  и  достоверность  представляемой  информации,
содержащейся  в  реестре  расходных  обязательств  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации и законодательством Запорожской
области.

________________________________________

	1
	2
	3
	4